



บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S 11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงออกเงิน เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chatuchot 10, Chatuchot Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : info@sgroup.co.th Website : www.sgroup.co.th

ที่ S11-020/2561

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิ 113.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.61% จาก 97.61 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 จำนวน 426.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.54% จาก 366.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน รายได้ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจาก รายได้ค่าเช่าซื้อ

โดยในไตรมาส 3 ปี 2561 มีรายได้ค่าเช่าซื้อ จำนวน 401.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.71% จาก 347.15 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มส่วนแบ่งการตลาด และการขยายพื้นที่ในการทำธุรกิจ

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 เพิ่มขึ้น 16.35% จาก 215.60 ล้านบาท เป็น 250.86 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 เพิ่มขึ้น 3.03% จาก 76.76 ล้านบาท เป็น 79.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เพื่อรองรับการดำเนินธุรกิจของบริษัทที่ขยายตัว

หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 เพิ่มขึ้น 17.32% จาก 94.05 ล้านบาท เป็น 110.34 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นตามปริมาณลูกหนี้เช่าซื้อที่มากขึ้น

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 เพิ่มขึ้น 37.14% จาก 44.80 ล้านบาท เป็น 61.44 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นตามปริมาณลูกหนี้เช่าซื้อที่มากขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 เพิ่มขึ้น 17.74% จาก 28.71 ล้านบาท เป็น 33.80 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีการใช้วงเงินเพิ่มมากขึ้น เพื่อรองรับธุรกิจที่ขยายตัว

3. ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีลูกหนี้เช่าซื้อสุทธิ 5,181.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.56% จาก 4,563.13 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

บริษัทมีสินทรัพย์รวม 5,663.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.89% จาก 5,016.77 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 18.04% จาก 2,921.06 ล้านบาท เป็น 3,447.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางกตिका กุสวาทิ)

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ